

PRODUKTSPEZIFIKATION

Artikelbezeichnung	Augsburger Christkindlmarkt Glühwein Weiß														
Produktbeschreibung:	Glühwein - hergestellt nach altem Hausrezept unter Verwendung von Gewürzen wie Zimtrinde, Zitronen- Orangen- und Curacaoschalen sowie Glühweingewürzen und Kristallzucker. Trinkfertig !														
Zutaten:	Italienischer Weißwein, Gewürze - wie Zimtrinde, Zitronen-Orangen- und Curacaoschalen sowie Glühweingewürze, Kristallzucker														
Alkoholgehalt:	9,0 % vol. ☐ alkoholfrei														
Aussehen:	Klare helle Flüssigkeit														
Farbe:	hellgelblich														
Geruch:	Typisch nach Wein & Glühweingewürzen														
Geschmack:	Typisch nach Glühwein														
Haltbarkeit:	Empfohlene Haltbarkeit 3 Jahre														
Allergene:	Enthält Sulfite														
GVO-Status	Nicht kennzeichnungspflichtig														
Produkt vegan:	Ja ☐ Nein ☒														
Nährwertangaben je 100 ml:	Ja ☐ Nein ☒ <table border="1"> <tr><td>Energie:</td><td></td></tr> <tr><td>Fett:</td><td></td></tr> <tr><td>davon gesättigte Fettsäuren:</td><td></td></tr> <tr><td>Kohlenhydrate:</td><td></td></tr> <tr><td>davon Zucker:</td><td></td></tr> <tr><td>Eiweiß:</td><td></td></tr> <tr><td>Salz:</td><td></td></tr> </table>	Energie:		Fett:		davon gesättigte Fettsäuren:		Kohlenhydrate:		davon Zucker:		Eiweiß:		Salz:	
Energie:															
Fett:															
davon gesättigte Fettsäuren:															
Kohlenhydrate:															
davon Zucker:															
Eiweiß:															
Salz:															
Gesetzgebung:	Das Produkt entspricht den geltenden Lebensmittelrechtlichen Vorschriften und wurde unter strenger hygienischer Kontrolle abgefüllt.														

Allergenliste zu Artikel:

Augsburger Christkindlmarkt Glühwein

rot / weiß

Glutenhaltiges Getreide	nein
Krebstiere	nein
Eier	nein
Fisch	nein
Erdnüsse	nein
Sojabohnen	nein
Milch/Laktose	nein
Schalenfrüchte	nein
Sellerie	nein
Senf	nein
Sesamsamen	nein
Schwefeldioxid / Sulfite	ja
Lupinen	nein
Weichtiere	nein